[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	 ______________
	№ _____________

	        г. Новосибирск

	Об установлении перечня муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, расположенных в сельских населенных пунктах, со средней наполняемостью не более 10 воспитанников в группе

В целях реализации Федерального государственного стандарта дошкольного образования и в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 30.12.2013 № 572-п «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» приказываю:
1. Утвердить перечень муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, расположенных в сельских населенных пунктах, со средней наполняемостью не более 10 воспитанников в группе.
2. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра образования Новосибирской области Савостьянова Ю.И.
Министр

             С.В. Федорчук
Гавриленко О.М.
238-73-63

СОГЛАСОВАНО:

	Начальник управления бюджетного процесса
	_______________
	В.В. Шварцкопп

	Заместитель министра
	________________
	В.Н. Щукин

	И.о. начальника отдела правового сопровождения
	________________

	И.Ю. Малярчук

Рассылка: управление образовательной политики в сфере общего образования; управление бюджетного процесса;

                  органы управления образованием муниципальных районов Новосибирской области

	 +

На контроль

	 +

Для размещения на сайте Минобразования Новосибирской области и в ГИС НСО «Электронная демократия»

с « 07 » июля  по « 15 »  июля  20 22  года даты начала и окончания приема заключений независимой антикоррупционной экспертизы размещения НПА (не менее 7 дней).
	 +

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

                  2) Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской области;
6) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru
	 +

для НПА на официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru».

УТВЕРЖДЕН

приказом Минобразования

Новосибирской области

от  _____ №_______

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, расположенных

в сельских населенных пунктах, со средней наполняемостью не более 10 воспитанников в группе
	№ п/п
	Наименование
образовательной организации
	Наименование

муниципального

района

Новосибирской

области

	1
	МКДОУ Казанский детский сад
	Баганский

	2
	МКДОУ Палецкий детский сад
	Баганский

	3
	МКДОУ Савкинский детский сад
	Баганский

	4
	МКДОУ Соловьевский детский сад
	Баганский

	5
	МБОУ Баганская СОШ № 1
	Баганский

	6
	МБОУ Вознесенская СОШ
	Баганский

	7
	МКОУ Казанская СОШ
	Баганский

	8
	МКОУ Лепокуровская СОШ
	Баганский

	9
	МКОУ Бочанихинская ООШ
	Баганский

	10
	МКОУ Беловская ООШ
	Барабинский

	11
	МКОУ Новочановская СОШ
	Барабинский

	12
	МКОУ Тополевская ООШ
	Барабинский

	13
	МКОУ Новониколаевская ООШ
	Барабинский

	14
	МКОУ Квашнинская ООШ
	Барабинский

	15
	МКОУ Зыковская ООШ
	Венгеровский

	16
	МКДОУ Красногривенский детский сад «Колосок»
	Доволенский

	17
	МКОУ Травнинская СОШ
	Доволенский

	18
	МКОУ Ярковская СОШ
	Доволенский

	19
	МКОУ Баклушевская СОШ
	Доволенский

	20
	МКОУ Даниловская ООШ
	Доволенский

	21
	МКОУ Шагальская ООШ
	Доволенский

	22
	МКОУ Индерская ООШ
	Доволенский

	23
	МКОУ Новороссийская СОШ
	Здвинский

	24
	МКОУ Петраковская СОШ
	Здвинский

	25
	МБОУ Кукаринская СОШ
	Карасукский

	26
	МБОУ Нижнебаяновская ООШ
	Карасукский

	27
	МБОУ Карасартовская ООШ
	Карасукский

	28
	МКДОУ детский сад «Солнышко»
	Каргатский

	29
	МКДОУ Маршанский детский сад
	Каргатский

	30
	МКДОУ Мамонтовский детский сад
	Каргатский

	31
	МКОУ Алабугинская ОШ
	Каргатский

	32
	МКОУ Карганская средняя школа
	Каргатский

	33
	МКОУ Петровская ОШ
	Каргатский

	34
	МКОУ Форпост-Каргатская средняя школа
	Каргатский

	35
	МКОУ Мусинская средняя школа
	Каргатский

	36
	МКОУ «Ермаковская ОШ»
	Кочковский

	37
	МКОУ «Троицкая СШ»
	Кочковский

	38
	МКДОУ Черновский д/с «Берёзка»
	Кочковский

	39
	МКДОУ Казанакская ООШ
	Красноозерский

	40
	МКОУ Лотошанская СОШ
	Красноозерский

	41
	МКОУ Новобаганёнская ООШ
	Красноозерский

	42
	МКОУ Октябрьская СОШ
	Красноозерский

	43
	МКОУ Аул-Бергульская СОШ
	Куйбышевский

	44
	МКОУ Булатовская СОШ
	Куйбышевский

	45
	МКОУ Верх-Ичинская СОШ
	Куйбышевский

	46
	МКОУ Каминская СОШ
	Куйбышевский

	47
	МКОУ Кондуслинская СОШ
	Куйбышевский

	48
	МКОУ Кульчинская ООШ
	Куйбышевский

	49
	МКОУ Новоичинская СОШ
	Куйбышевский

	50
	МКОУ Отрадненская СОШ
	Куйбышевский

	51
	МБОУ Камышинская СОШ Купинского района
	Купинский

	52
	МБОУ Новониколаевская СОШ Купинского района
	Купинский

	53
	МБОУ Советская СОШ Купинского района
	Купинский

	54
	МКДОУ Копкульский детский сад «Малыш» Купинского района
	Купинский

	55
	МКДОУ Лягушенский детский сад «Искорка» Купинского района
	Купинский

	56
	МКДОУ Яркульский детский сад «Колокольчик»
	Купинский

	57
	МКОУ Вороновская ООШ Купинского района
	Купинский

	58
	МКОУ Петровская ООШ
	Купинский

	59
	МКОУ Березовская ООШ
	Кыштовский

	60
	МКОУ Большереченская СОШ
	Кыштовский

	61
	МКОУ Сергеевская СОШ
	Кыштовский

	62
	МКОУ Чернаковская ООШ
	Кыштовский

	63
	МКДОУ детский сад «Ивушка»
	Маслянинский

	64
	МКОУ Суенгинская СОШ
	Маслянинский

	65
	МКОУ Жерновская ОНШ-ДС
	Маслянинский

	66
	МКОУ Томиловская ООШ
	Мошковский

	67
	МКОУ Уч-Балтинская ООШ
	Мошковский

	68
	МКОУ - Спиринская ООШ
	Ордынский

	69
	МКОУ Бергульская ОШ
	Северный

	70
	МКОУ Витинская ОШ
	Северный

	71
	МКОУ Остяцкая ОШ
	Северный

	72
	МКОУ Чувашинская ОШ
	Северный

	73
	МКОУ Гражданцевская средняя школа
	Северный

	74
	МКОУ «Маюровская СОШ»
	Сузунский

	75
	МБОУ Константиновская СОШ им. Н.И. Юрченко
	Татарский

	76
	МБОУ Козловская СОШ им. А.М. Грязнова
	Татарский

	77
	МБОУ Красноярская СОШ
	Татарский

	78
	МБОУ Никулинская СОШ
	Татарский

	79
	МБОУ Новотроицкая СОШ
	Татарский

	80
	МБОУ Ускюльская СОШ
	Татарский

	81
	МКОУ Тогучинского района «Дергоусовская средняя школа»
	Тогучинский

	82
	МКОУ Тогучинского района «Ключевская средняя школа»
	Тогучинский

	83
	МКОУ «Борисоглебская средняя школа»
	Убинский

	84
	МКОУ "Владимировская средняя школа»
	Убинский

	85
	МКОУ «Новоселовская средняя школа»
	Убинский

	86
	МКОУ «Пешковская средняя школа»
	Убинский

	87
	МКОУ Верхне-Омская ООШ
	Усть-Тарский

	88
	МКОУ Камышевская СОШ
	Усть-Тарский

	89
	МКОУ Козинская СОШ
	Усть-Тарский

	90
	МКОУ Ново-Никольская СОШ
	Усть-Тарский

	91
	МБОУ Аулкошкульская ОШ
	Чановский

	92
	МБОУ Новофеклинская ОШ
	Чановский

	93
	МБОУ Озеро-Карачинская СШ
	Чановский

	94
	МБОУ Осинцевская СШ
	Чановский

	95
	МКОУ Зимовская ООШ
	Черепановский

	96
	МКОУ Огнево-Заимковская СОШ
	Черепановский

	97
	МКДОУ Троицкий детский сад «Солнышко»
	Чистоозерный

	98
	МКДОУ Яблоневский детский сад «Яблонька»
	Чистоозерный

	99
	МКОУ Озерная ООШ
	Чистоозерный

	100
	МКОУ Ольгинская ООШ
	Чистоозерный

	101
	МКОУ Орловская СОШ
	Чистоозерный

	102
	МКОУ Новопесчанская СОШ
	Чистоозерный

	103
	МКОУ Новокрасненская СОШ
	Чистоозерный

	104
	МКОУ Серебрянская СОШ
	Чулымский

	105
	МКОУ Чикманская СОШ
	Чулымский

Применяемые сокращения:

МКДОУ – муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение;

МКОУ – муниципальное казенное общеобразовательное учреждение;

МБОУ – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение;

СОШ – средняя общеобразовательная школа;

ООШ – основная общеобразовательная школа;

СШ – средняя школа;

ОНШ – общеобразовательная начальная школа;

ОШ – общеобразовательная школа

ДС – детский сад